АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА

с подведомственной территорией Мурманской области

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

           01.12.2015                                                                                         № 678
Об итогах проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников
по биологии, праву

в 2015-2016 учебном году
В рамках реализации приоритетного национального проекта «Образование», в соответствии с приказом комитета по образованию Администрации города от 28.10.2015 года № 594 «О подготовке и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2015-2016 учебном году», на основании протоколов заседаний жюри  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2015-2016 учебном году по биологии, праву
п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить прилагаемый  список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии, праву в 2015-2016  учебном году и участников, рекомендованных на поощрение (далее - ВсОШ).
2.Наградить победителей и призеров муниципального этапа ВсОШ по биологии, праву 2015-2016  учебном году и участников, рекомендованных на поощрение,  дипломами комитета по образованию Администрации города.
3.Наградить дипломами комитета по образованию Администрации города и поощрить денежной премией в размере 1000 рублей педагогических работников, подготовивших победителей муниципального этапа ВсОШ по биологии, праву в 2015-2016 учебном году.
4.  Наградить дипломами комитета по образованию Администрации города и поощрить денежной премией в размере 700 рублей педагогических работников, подготовивших призеров муниципального этапа ВсОШ по биологии, праву  в 2015-2016 учебном году, занявших второе место.
5. Наградить дипломами комитета по образованию Администрации города и поощрить денежной премией в размере 500 рублей педагогических работников, подготовивших призеров муниципального этапа ВсОШ по биологии, праву  в 2015-2016 учебном году, занявших третье место.
6. Наградить дипломами комитета по образованию Администрации города педагогических работников, подготовивших участников муниципального этапа ВсОШ по биологии, праву  в 2015-2016 учебном году, рекомендованных на поощрение.
7. Директору МУО «Информационно-методический центр» (О.А.Соболева) организовать награждение победителей и призеров муниципального этапа ВсОШ по биологии, праву в 2015-2016 учебном году и  участников, рекомендованных на поощрение.
8. Руководителям общеобразовательных организаций:

8.1. Проанализировать итоги муниципального этапа ВсОШ по биологии, праву в 2015-2016 учебном году.
8.2. Рассмотреть возможность поощрения педагогических работников, принявших участие в муниципальном этапе ВсОШ по биологии, праву в 2015-2016 учебном году в составе предметных жюри и проверочных комиссий.
9. Муниципальному учреждению «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию учреждений образования» (Козлова С.Н.) обеспечить финансирование расходов, предназначенных для награждения денежными премиями педагогических работников, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа ВсОШ по биологии, праву в 2015-2016 учебном году в соответствии с данным приказом.

10. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя председателя комитета по образованию Администрации города В.В.Решетову.
Председатель                                                                                          Л.Ф.Орлова
Рассылка: дело, к. №14, ИМЦ-2, МОУ СОШ  № 4, 13, 22, 151,  МОУ ООШ № 7, 21,  ЦБ-2.
УТВЕРЖДЕН
приказом комитета по образованию

№ 678 от  01.12.2015г.
Список победителей и призеров муниципального этапа ВсОШ
по биологии, праву
в 2015-2016 учебном году и участников,

рекомендованных на поощрение
	№ п/п
	ФИО участника
	МОУ
	Кл.
	Предмет
	Рез.
уч.
	ФИО педагога

	Холматов Достон Умиджонович
	СОШ №4
	9
	биология
	1
	Виноградова Светлана Анатольевна

	1.
	Каньшина Анна Валерьевна
	СОШ №4
	11
	биология
	1
	Ильющиц Светлана Александровна

	2.
	Хохленко Анна Андреевна
	ООШ №21
	8
	биология
	1
	Бугаенко Ольга Анатольевна

	3.
	Егорова Алина Олеговна
	 СОШ № 22
	7
	биология
	1
	Титова Жанна Викторовна

	4.
	Домбровская Дарья Аркадьевна
	 СОШ № 22
	10
	биология
	1
	Титова Жанна Викторовна

	5.
	Колесниченко Мария Витальевна
	СОШ №4
	7
	биология
	2
	Дунаева Ирина Анатольевна

	6.
	Сывороткина Дарья Сергеевна
	ООШ №21
	8
	биология
	2
	Бугаенко Ольга Анатольевна

	7.
	Беликов Евгений Максимович
	СОШ № 13
	9
	биология
	2
	Кондакова Елена Сергеевна

	8.
	Шелепанова Александра Николаевна
	ООШ №21
	8
	биология
	3
	Бугаенко Ольга Анатольевна

	9.
	Кулигина Марина Евгеньевна
	 СОШ № 22
	7
	биология
	3
	Титова Жанна Викторовна

	10.
	Кулишова Анна Игоревна
	СОШ №4
	10
	биология
	ПП
	Ильющиц Светлана Александровна

	11.
	Паукшта Оксана Ивановна
	СОШ №4
	11
	биология
	ПП
	Ильющиц Светлана Александровна

	12.
	Легких Елизавета Андреевна
	ООШ №21
	9
	биология
	ПП
	Бугаенко Ольга Анатольевна

	13.
	Маляревич Антон Андреевич
	 СОШ № 22
	9
	биология
	ПП
	Титова Жанна Викторовна

	14.
	Шилова Татьяна Валерьевна
	СОШ № 13
	8
	биология
	ПП
	Нечаева Ольга Евгеньевна

	15.
	Полникова Елизавета Сергеевна
	СОШ № 13
	8
	биология
	ПП
	Гнездилова Юлия Владимировна

	16.
	Нелаева Анастасия Александровна
	СОШ №4
	10
	право
	1
	Антюх Любовь Анфировна

	17.
	Холматов Александр Рустамович
	СОШ №4
	11
	право
	1
	Воронцов Владимир Викторович

	18.
	Гальминас Никита Вайдасович
	ООШ №21
	9
	право
	1
	Попова Юлия Витальевна

	19.
	Лобастов Егор Станиславович
	СОШ №4
	10
	право
	2
	Фролова Наталья Викторовна

	20.
	Батько Антон Юрьевич
	СОШ №4
	9
	право
	ПП
	Фролова Наталья Викторовна

	21.
	Сирица Федор Владимирович
	СОШ №4
	11
	право
	ПП
	Антюх Любовь Анфировна

	22.
	Мельник Анастасия Юрьевна
	ООШ №21
	9
	право
	ПП
	Попова Юлия Витальевна

	23.
	Семенова Анастасия Евгеньевна
	СОШ № 13
	10
	право
	ПП
	Попова Ирина Владимировна